
                           P O Z V Á N K A

             Ve�ejné zasedání zastupitelstva obce 

                                    se koná 

      ve st�edu 28. kv�tna 2014 od 17,oo hodin 

           v zasedací místnosti na obecním ú�adu 

                       Zveme všechny ob�any !!! 
    

Datum : 25. 5. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 5                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

astnili okresního kola hry 
ž 

íznivé, 
emi dorostenkami a jedním dorostencem vybojovali 

ima 
al 1. 

, v kategorii dorostu 1. 



dopoledních hodinách formou pohádkového lesa.  



                 
                          R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                           S t r.:   2

���������������������	��
������������
             za období od  16.4.2014  do 15.5.2014 

V uvedeném období byly na OOP Krásná Lípa oznámeny t�i 
p�ípady majetkové trestné �innosti v obci Rybništ�. V prvním p�ípad� se 
neznámý pachatel vloupal do rekrea�ní chaty na Nové Vsi, kde odcizil 
elektrické ná�adí a �ást vybavení. Ve druhém p�ípad� odcizil neznámý 
pachatel pískovcové kameny ze zahrady rekrea�ní chaty v Rybništi. Po 
pachatelích a odcizených v�cech se pátrá.  

Ve t�etím p�ípad� došlo k vniknutí na zahradu rekrea�ní chaty 
na Nové Vsi a odcizení železného materiálu. Jako pachatel byl zjišt�n 
mladík, který je p�íbuzným poškozeného. Poškozený využil svého práva 
a nedal souhlas s trestním stíháním svého p�íbuzného a v�c byla policií 
odložena pro nep�ípustnost trestního stíhání. 

V uvedeném období bylo oznámeno založení �erné skládky 
v lesním prostoru v katastru Rybništ�, kde neznámý pachatel vysypal 
v�tší množství pneumatik z osobních vozidel. V�c je šet�ena jako 
p�estupek proti ve�ejnému po�ádku, po pachateli se pátrá. 

Ve dvou dnech bylo provád�no hlídkou dopravní policie D��ín 
m��ení rychlosti v obci Rybništ�, kde bylo p�istiženo celkem 20 �idi��, 
kte�í p�ekro�ili povolenou rychlost. Z toho t�i �idi�i p�ekro�ili rychlost o 
více jak 20 km/h. V p�ípad�, že se tohoto jednání dopustí v kalendá�ním 
roce opakovan�, bude jim, mimo pokuty, odejmuto �idi�ské oprávn�ní 
až na 6 m�síc�. 
              Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
evidováno celkem 17 trestných �in� a 63 p�estupk�, z toho 44 
p�estupk� bylo vy�ešeno blokovou pokutou. 
             V uvedené dob� nebyla hlášena v katastru Rybništ� žádná 
dopravní nehoda.                    Za OO P�R Krásná Lípa sepsal: 

                                 prapor�ík Mráz Ond�ej        
                                               Telefon: 723 255 954  

PROGRAM: 

Sobota:  17,oo hod. = Zahájení u chaty Slovan v Ji�etín� pod 
Jedlovou, hry a sout�že pro d�ti 
                    21,oo hod. =  Sv�tluškový pr�vod na Tolštejn, na hrad�
ohnivá show, Bílá paní, hudební produkce  v hradní restauraci 

Ned�le:    10,oo hod.   =  Zahájení  - Program pro d�ti v podhradí  
( tradi�ní  Vildova stezka, divadlo eMILLIon, ratí�i z Labských skal ) 
                     14,oo hod. = AUDIENCE purkmistr� a rychtá��
Tolštejnského panství – Uvedení nových �len� Rytí�ské družiny Berky 
z Dubé – Rytí�i z Labských skal – Graciela ( renesan�ní tance) – 
Divadlo eMILLIon (pohádka pro d�ti) – Losování vstupenek návšt�vník�
v kompletních historických kostýmech 
                     16,oo hod. = Bohemian Bards (hudební skupina, která 
hraje st�edov�kou muziku, vás bude provázet po celou dobu slavností) 
                      17,oo hod.  = Ukon�ení slavností 
Ned�lní vstupné: d�ti do 120 cm zdarma – d�ti do 15 let …30,- K�
                                dosp�lí …. 50,- K�
Ostatní informace: IC Tolštejnského panství , tel. 412 379 336  
                                 www. tolstejnskepanstvi.cz 
Areál hradu bude po dobu slavností v ned�li 8.6. od 9,oo do 17,oo 
hod. uzav�en pro neplatící návšt�vníky. 
V ned�li 8.6. od 9,oo hod. je zákaz vjezdu automobil� k hradu !  
Odstavné parkovišt� za Ji�etínem p.J., dále 20 – 30 min. p�šky !   
                                          

Pro držitele   a další zájemce odvoz zajišt�n!!

�����
��
������� �!"!#�$$��%����&
   V sobotu 26.4. jsme na našem h�išti p�ivítali celek Velké Bukoviny. 
Již v 8. minut� si Martin Schiller vzal mí� v našem pokutovém území 
a sprintem p�es celé h�išt� p�ekvapil hostující celek a dával na 1:0. O 
dv� minuty pozd�ji zvyšoval Lukáš Novák na 2:0 po odkopu 
domácího stopéra z poloviny h�išt�. Po dob�e zahraném rohovém 
kopu ve 20. minut� p�idal další gól op�t M. Schiller – 3:0.O deset 
minut pozd�ji zvyšoval L. Novák na 4:0. Poté došlo k neš�astnému 
st�etu našeho úto�níka s hostujícím branká�em, který musel pro 
zran�ní st�ídat. Do branky host� se postavil hrá� z pole a v 38. 
minut� inkasoval vlastní gól, když mu malou dom� poslal do 
protipohybu hostující obránce. Ve 42. minut� byl pak zmar host�
dokonán prom�n�nou penaltou, kterou bezpe�n� prom�nil Zden�k 
Cakl. V druhém polo�ase hosté korigovali kone�ný výsledek na 6:2, 
kdy první gól host� padl po hrubé chyb� našeho obránce na polovin�
h�išt� a druhý gól host� padl rovn�ž z penalty. 
    Na první májový víkend p�ipadlo na náš man�aft volné kolo, �ehož 
jsme využili k sehrání p�átelského utkání proti varnsdorfským 
amatérským fotbalist�m, které jsme porazili 4:2.  
    V ned�li 11.5. zavítali naši fotbalisté na h�išt� ve Františkov� nad 
Plou�nicí. Zápas za�al s dvaceti minutovým zpožd�ním v 17:20 hod., 
nebo� se �ekalo na domácího branká�e, který podle p�edvád�ného 
výkonu v prvním polo�ase nebyl pravd�podobn� zcela „zdráv“. 
P�ibližn� ve dvacáté minut� se naši dostali do vedení. Po centru 
našeho obránce z pravé strany do velkého vápna domácích se dostal 
k odraženému mí�i Ji�í Pánek a ranou k ty�i nedal domácímu 
branká�i šanci. V druhém polo�ase pak zvyšoval na 2:0 z pokutového 
kopu Martin Schiller, když byl p�ed tím faulován na hranici šestnáctky. 
V posledních dvaceti minutách jsme se museli bránit zvyšujícím se 
útok�m domácích, což se nám našt�stí poda�ilo a dom� jsme si 
p�ivezli 3 body za výhru 2:0. 
    V sobotu 17.5. p�ivítali naši fotbalisté na domácím h�išti celek 
Lokomotivy D��ín. Po�así bylo od rána deštivé a pár minut po 
za�átku utkání se spustil �tvrthodinový liják. H�išt� bylo rozblácené a 
hra byla plná nep�esností. Hostující celek m�l v prvním polo�ase více 
ze hry a n�kolikrát nebezpe�n� ohrozil naši branku. Po zm�n� stran 
došlo ke st�ídání v našem celku. Posun našeho levého obránce na 
post záložníka oživil hru a na h�išti jsme m�li p�evahu zase my. 
Nicmén� do konce utkání gól nepadl a o bod navíc musely 
rozhodnout penalty. I p�es neskute�ný výkon domácího branká�e, 
který chytil 3 penalty hostí a �tvrtá skon�ila na b�evnu, jsme 
nedokázali rozhodnout v první p�tici penalt. Až si postavil v sedmé 
sérii mí� na pokutový kop B�etislav Kubín a jako správný kapitán 
nekompromisní ranou rozhodl o tom, že bod navíc získal náš celek. 
Skóre zápasu 0:0, na pokutové kopy 4:3 pro domácí. Po tomto 
zápase jsme v tabulce na pátém míst� z jedenácti. 
    Zbývají nám 4 zápasy do konce sezóny. P�ij�te nás povzbudit 
v sobotu 31.5., kdy hrajeme s Markvarticemi a v sobotu 14.6. 
s Valke�icemi, oba zápasy za�ínají v 13:15 hod.  
                  D�kujeme za p�íze� !                 Roman  Forfera 

������������������	
���������������	
���������������	
���������������	
�����
Jenom v krátkosti se chci pod�lit s ob�any naší obce o výsledku 
práce našich spoluob�an� zam�stnaných od m�síce dubna na VPP.  
M�la jsem totiž velké obavy, jak veškeré práce budeme plnit , když 
jsme p�ijali celkem 5 nových pracovník�, z nichž pouze jeden  toto 
zam�stnání již absolvoval v minulých obdobích. Jsem opravdu velice 
mile p�ekvapena a musím �íci i spokojena. To, že uložené úkoly plní 
ve velmi krátké dob� a v dob�e provedené kvalit�, hovo�í samo o 
sob� a mohou to posoudit i všichni naši ob�ané. Provád�né práce od 
m�síce dubna : �išt�ní škarp, zametání cest od posypu, sekání trávy 
v parcích a okolo obecních dom�, kompletn� provedená vým�na 
poval� na stezce od h�bitova k Velkému rybníku, úklid h�bitova, 
zhotovení povalu p�es potok v parku p�ed školou, zhotovení poval� u 
Školního rybníka, úklid po pálení vatry, pravidelné sekání plochy 
h�išt� a okolo n�ho, pletí záhon� v parcích. Nejd�ležit�jší prací je 
svoz odpadk� od kontejner� z Nové Ch�ibské a od samoobsluhy, kde 
nám ob�ané trvale odhazují to, co do t�chto kontejner� nepat�í. To 
totiž pat�í do kontejneru ve sb�rovém dvo�e, kde by za n�j museli 
zaplatit minimální poplatek. Dalším trvalým problémem je odhazování 
papír� a PET lahví podle cest a stále p�etrvávající problém ven�ení 
ps� v parku a na ve�ejných prostranstvích a cestách. 
P�ipomínám: dle rozhodnutí zastupitel� si každý majitel rod. 
domku má sekat trávu i p�ed svým plotem  podle ve�ejné cesty. 
                                                               Jar. Fišerová, místostarostka   



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����
   Životní jubileum v m�síci �ervnu 2014 oslaví: 

                      86 let – Dvo�á�ek František   
82 let – Voborníková Marie     80 let – Dvo�á�ková Vilma 
79 let – Pavelková Irena          79 let – Pražan Vladimír 
71 let – Si�ková Olga              70 let – Šmejkal Miroslav 
67 let – Hu�ara Eliáš               67 let – Horák Bohuslav 
67 let – Burešová Eva            65 let – Hu�arová Ilona 
64 let – Jadrní�ek Jaromír       60 let -  Jánošová Jaroslava 

                                                           

     Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
           v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
                 do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

      V m�síci dubnu se do naší obce p�ist�hovali: 
             Klorová  Blanka              Sobota  Luboš 

          V m�síci dubnu se z naší obce odst�hovali: 
                                 Vinš  Ladislav   
   Arand  Michaela         Arand  Jakub     Arand  Jan        






                  
                     



V m�síci dubnu uzav�eli manželství:                                      

Renata Štrubínská    a     Zden�k  Grusser 
 

����������������������������������������

Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu, které slaví v m�síci kv�tnu 

svým  �lenkám    
                                                     

                                                 Son�  B E R N É 
                                        
                                           R�žen� M A R K O V É 
                                      
                                           Elišce S L A V Í K O V É  
                   

   hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     

                                                
Dne 9. dubna 2014 se uskute�nil zájezd na výstavu „Zahrada 
�ech“ do Litom��ic. Cena zájezdu byla jako každý rok 
stanovena ve výši 100,- K�. Po�adatelem zájezdu byla naše 
obec. Celkem bylo vybráno 900,- K�. Ve skute�nosti se 
zájezdu ú�astnilo  pouze 8 osob.  Skute�né náklady za 
autobus byly 4.850,- K�, takže z pokladny obce bylo 
zaplaceno 3.950,- K�. Je na zvážení, zda po�ádat další ro�ník 
pro takovou tu „hrstku“ ob�an�, p�i�emž 4 byli ješt� z Doubic.                                     

                                      
Datum:           Jméno a adresa:                                     Tel. �ís.:
          1.6.       MUDr. Janda Zden�k                               412 532 216 
                       D��ín IV. – �s. Legií 1083/10                                     

   7. -  8.6.       MUDr.  Sýkorová Kamila                          412  519 624 
                        D��ín II. –  Tylova 650/17                                          

 14. – 15.6.     MUDr.  Bolfíková Renata                         737 501 440 
                       D��ín VI – Letná, Varšavská 1863/7 

 21. – 22.6.     MUDr.  Charvát Tomáš                            412 511 619                            
                       D��ín III – U p�ívozu 18/4             

 28. – 29.6.     MUDr. J�dová Jana                                 412 523 410 
                       D��ín II – Nové M�sto, Riegrova 773/72        
  
PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY

správné p�ístupy a reakce, které povedou ke snížení nehodovosti a k 
celoživotnímu bezpe�nému a ohleduplnému chování v silni�ním 
provozu. �ást zam��ená na cyklisty zvyšuje gramotnost uživatel� p�i 
používání jízdních kol a v oblasti pravidel pohybu na pozemních 
komunikacích. Program p�edkládá d�tem zábavná cvi�ení formou 
hry, �i pokus�, fotografie a texty odpovídají reálným situacím, se 
kterými se b�žn� setkávají. Interaktivní pom�cku by m�li pro práci 
s d�tmi využívat zejména pedagogové, ale je užite�ná i pro 
zodpov�dné rodi�e. 

Tour de Feminin 2014

Mezinárodní etapový cyklistický závod žen „O cenu �eského 
Švýcarska bude v letošním roce op�t probíhat. Je to již  XXVII. 
ro�ník. Termín je stanoven na dny 10. – 13.7.2014 a ur�ité etapy jsou 
plánovány i p�es naší obec. Rychlostní prémie v naší obci bude u 
obecního ú�adu v 5. etap� dne 13. �ervence. P�ísp�vek naší obce na 
tuto akci byl zastupiteli odsouhlasen ve výši 5.000,-- K�.   

���������������������	��
������������

V uvedeném období byly na OOP Krásná Lípa oznámeny t�i 
 se 

ní chaty na Nové Vsi, kde odcizil 
 odcizil neznámý 

ní chaty v Rybništi. Po 

ní chaty 
�n 

íbuzným poškozeného. Poškozený využil svého práva 
c byla policií 

erné skládky 
, kde neznámý pachatel vysypal 

ena jako 

ín 
��, 

ili rychlost o 
ním 

ní 

asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
, z toho 44 

 žádná 

 pod 

vod na Tolštejn, na hrad�

��

ské družiny Berky 
ní tance) – 

vník�

 = Bohemian Bards (hudební skupina, která 
tí) 

li 8.6. od 9,oo do 17,oo 

hradu !  

V m�síci dubnu se narodil:

       Lukáš   Schovánek

Valešová V�ra 
   Pleskot František 
    Dvo�á�ek Bohumil 

�����
��
������� �!"!#�$$��%����&

V m�síci dubnu jsme se navždy          
                       rozlou�ili: 

Zájezd na 

Zahradu �ech. 

Rozpis zubní pohotovosti
   na m�síc  �erven 2014 

Ordina�ní hodiny: od 8,oo  do 11,oo hod. 

Jaro láká d�tské cyklisty
S p�íchodem jara nastává ráj pro cyklisty 
všeho v�ku, d�ti nevyjímaje. 
Užívají si jarního vzduchu a p�íjemného 
pohybu, ale nem�ly by zapomínat také na 
možná rizika pohybu v silni�ním provozu. 
Letos BESIP p�ipravil a na svém 
webu nabízí interaktivní výukový program
ur�ený pro žáky základní školy. Cílem 
programu je vštípit d�tem 
správné p�ístupy a reakce, které povedou 



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

�innost mladých hasi�� v Rybništi
     Dne 17. 5. 14 jsme se s dorostem zú�astnili okresního kola hry 
Plamen v Jílovém u D��ína. Družstvo starších na okresní sout�ž 
kv�li nemoci v�tšiny d�tí bohužel nejelo. Po�así nebylo moc p�íznivé, 
i p�esto jsme se t�emi dorostenkami a jedním dorostencem vybojovali 
4 medaile v následujícím po�adí: 

. dorostenky = 1. místo - Ji�ina Krzáková, 2. místo - Ivana Vytla�ilová,

                                 3. místo - Kate�ina Hrebe�áková  
• dorostenci = 1. místo - Jaroslav Hriadel 

T�šíme se na reprezentaci naší obce v krajském kole 15. 6.  
 v Krupce. �eká nás plno p�íprav a tvrdý trénink. 
    Aby toho nebylo málo, v literární sout�ži Požární ochrana o�ima 
d�tí naše d�ti obsadily následující místa: v kategorii L 2 získal 1. 
místo Ji�í Vytla�il a 2. místo Jan Kožuškani�, v kategorii dorostu 1. 
místo Ivana Vytla�ilová a 3. místo Ji�ina Krzáková. Gratulujeme. �
                                                       Za mladé hasi�e J. Chroustovský

      Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpo�tem �eské republiky.      

�innost kulturní komise
     Letošní park plný vají�ek nebyl tak vyda�ený jako v lo�ském roce. 
P�esto jsme rády, že k vají�k�m z p�edchozího roku p�ibylo p�ibližn� 20 
nových. D�kujeme a t�šíme se na 3. ro�ník. �
     Vážení p�íznivci „�arod�jnického žehu“, velmi nás t�ší hojná ú�ast 
na tradi�ním reji �arod�jnic a �ernokn�žník�. Na za�átku nám zatan�il 
tane�ní kroužek pod vedením paní Richterové. Pro jedince v maskách 
byla p�ipravena dv� sout�žní klání - skákání panáka a slalomová jízda 
na košt�ti. Výherci obdrželi drobné sladkosti a ocen�ní. D�ti se projely 
v �arod�jnické mašince a zatan�ily si. Poté jsme se spole�n�
s rozsvícenými lampiony vydali k h�išti, kde už na hranici �ekala 
�arod�jnice p�ipravená k letu. D�ti si mohly opéct vu�ty (bylo asi 70 
d�tí). A nakonec jako p�ekvapení byl oh�ostroj. D�kujeme OÚ Rybništ�
za finan�ní zajišt�ní akce, hasi��m a dorostu SDH Rybništ� za p�ípravu 
hranice, �arod�jnice a zajišt�ní bezpe�nosti. Dále pat�í pod�kování paní 
Richterové a d�tem z tane�ního kroužku a provozovateli smíšeného 
zboží „Davidovi“ za oh�ostroj. Foto na webu obce.
     Následující a nemén� d�ležitá akce je d�tský den. Akce prob�hne 
v ned�li 1. �ervna v dopoledních hodinách formou pohádkového lesa.  
Bližší informace v p�iloženém letáku a na obvyklých místech. 
Upozor�ujeme rodi�e, že d�ti budou chodit bez našeho doprovodu. 
Proto je na Vašem zvážení, zda je pustíte samotné lesem. D�kujeme za 
pochopení.            Za kulturní komisi:   V. Forferová a M. Vytla�ilová 



Základní škola a Mateřská škola Rybniště,                                                                         
okres Děčín, příspěvková organizace 

                                                                                                      

REJ

ČARODĚJNIC         30.4. 2014 

 

 

 

 

 

 

ODPOLEDNE S MAMINKOU 

Děti ze ZŠ a MŠ připravily pro své maminky oslavu Dne matek již ve středu 7.5. 2014. Ve vestibulu školy 
přivítaly maminky krátkým vystoupením, kde žáci z kroužku fléten předvedli, co umí. Dále děti ze ZŠ 
zazpívaly dvě písně a dětičky z MŠ společně přednesly básničku „Maminka“. Ve školních třídách si 

maminky společně s dětmi vyrobily kytičku z papíru a nazdobily kořenky.                                         
Maminky byly tak hodné a přinesly také malé občerstvení, které nakonec při čaji a kávě přišlo všem k chuti. 

           Zdeňka Matějková, učit. MŠ 

 

 

 

POZVÁNÍ                                                                                                                      

13.6. 2014 od 10 hodin v tělocvičně soutěž pro žáky ZŠ  „TALENT 2014“ 

20.6. 2014 od 17 hodin ZÁVĚREČNÝ KONCERT  

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

minky byly tak hodné a přinesly také malé občerstvení, které

POZV

ré nakonec při čaji a kávě přišlo všem k chut

           Zdeňka Matějková, učit.

                                       

tvení, které

VÁNÍ   POOOOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ



                                              DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

Duben je již tradičně ve znamení měsíce bezpečnosti 

a tudíž pořádaní dopravní soutěže na dopravním hřišti ve 

Varnsdorfu. 

Na tuto akci se děti svědomitě připravují, jak ve 

vyučování, tak ve školní družině. Společně jsme se naučili 

význam základních dopravních značek, řešení jednoduchých 

křižovatek a zopakovali povinnou výbavu jízdního kola.  

Získané vědomosti děti uplatnily 25. dubna přímo na dopravním hřišti. Zde jsme pozorovali dodržování 

předpisů, styl jízdy a uspořádali soutěž v jízdě zručnosti. Nejlepší závodníci byli odměněni diplomem a malým 

dárkem.                                                                                                                                                                                           

Tímto děkujeme panu Grusserovi a Moravcovi za dopravu kol na hřiště ve Varnsdorfu. 

   

  Iva Netuková, vych. ŠD 

 

 

 

 

EXKURZE RYCHLÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY  

V pátek 9.května jsme se s žáky 1.-5.ročníku vydali do Rumburka na exkurzi. Cílem cesty byla stanice RYCHLÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY. Tam se nás ujala posádka jedné sanitky – záchranář, řidič a stážista. Děti se seznámily s 
náplní práce posádky, jak funguje systém výzev, prohlédly si vybavení sanity a záchranářského batohu. Na vlastní kůži 
si vyzkoušely fonendoskop a pulzní oximetr ( měří okysličení těla a pulzy). Na monitoru Lifepak (ukazuje křivku EKG a 
měří krevní tlak) si mohly nechat změřit tlak. Kdo chtěl, zkusil si schodolez, což je vozík na transport pacientů. Jednomu 
z žáků byla upevněna noha do vakuové dlahy a viděli jsme i vakuovou matraci. Na nás dospělých bylo dětem 
ukázáno,jak se měří hladina cukru pomocí glukometru.                                                                                                           
Exkurze se dokonale povedla, jelikož se nám podařilo vidět i výjezd sanitky .                                                                          

Mgr. Jana Dašová, učit. ZŠ                   

                                                                                                                                                  

Tímtmto o děděkukujejememe p pananu u GrGrusussererovovi i a a MoMoMoraravcvcovovi i zaza d dopopraravuvu k k kololol n na a hřhřišištětě v ve e VaVaVarnrnrnsdsdsdorororfufufu...

É Á É ŽŽŽ

po a, j po ýj



���������	��
�
���������	�����	����������
������
��

�����������	
��������������������������������������������	�������������������������������	��

����	�����������	��
���� �!��������������������"�������	#������	
�������� ��������� $��!��!�	��

��������� ������������������������	#��������������%������
������������������ &���	!�����'��

( ��������������������)��������������� �����
�������	
�����������	#�#�������������� ������

�������������������������	������(����������������!�����	�����������$�������������������*�

���#�������������� $������ ��������������	������#�������� �����������	& �����

+#������$������ ����������	���������������	��	���	������������ ���������������	�$��

�����������������#�!� ������������������	$����#��

��
���������	��

�������
����

+
������,	 ���$�	#� ������� �������������������������� ����������������	�������� ����

 ��� �����( ��	!��������&��#��$����� ����	����������� �	#���� &����������������!� ��	��������

��� &������ ��#����������	 ������ ��	$�	��
��#������&������� �������	& �#���

+& �������	!������	�-���$� ����������������������	�����$���������	#�	���$�����

� 	����$������� 	��	����������	��&���!������������������!	��$�������	����#��$�#����!���	$�

�������������� $�!���
.������������������!����&����	���������

�����������
�
������������� ��!���

/��#����������	
������������!�����!�� �����	!�������&����	#������&������ ������������

�������
���������!����$����� ���)������	��
��!�����&���������	������#��$����,0,123*456�������!��

��������	$��"��������	#�	�������78�999��/��
������������&	�����)���������#������������������	��

��� ������������ �������������������� �����!�� �����������������������
����� �$�����������
�

��������

:�#�������������!��$��������	#��������������������	�����������������;�!������������;�

���������*��	!��	��&�����������������&��!��	�������$��������$��������(��������������������

�����������������&������� �������!� ��	���������������	#������������!	����������<����

����!����=�����
����	&������������� $�����	�����	������
�������	����� ���������

2#���������!�������> ��#�!����� &�������������� $�!	��
����!�	���� ���1	��������������$�

���	������������!���� �� ���� �����������;���!������!� ��	�����#�����������������������

�

�

�



Odevzdávat vysloužilá elektrozařízení 

na místa zpětného odběru se opravdu vyplatí!

1 kg
zlata

1 kg
železa

ruda

1 tuna
CO

2

1 litr
ropy

černé uhlí

1 kg
mědi

py

Recyklací vysloužilých elektrozařízení...

100 000 kg

100 000 kg

13 k
g

1 strom za 100 le
t

24
0 

m
ili

onů kg

200 kg

2 kg 10,7 kWh200 kg

0,1
6 kg

0,086 kg

1,69 kg

1 kWh
el. energie

výhřevnost

...se uspoří...se uspoří
primární 
suroviny

...se získá ...se ušetří

00

absorbce

CO
22

ý


